In omnibus autè tacitis suffragijs, caueant moniales, ne suffragij pilas, vel calculos inter se tradant in manus ijs, quæ id commiserint, ea pœna sit, vt pri-

uata capitulo, neq; eligere, neq; eligi, suffragio, possint, arbitrio superioris.

Ad suffragia autem de quacunque re ferenda, non admittantur, nisi quæ triennium post missam professionem in Monasterio fuerint commoratæ.

Discretæ, & auscultatrices quot, & quales esse, & agere debeant.

## Cap. VI.

**D**iscretæ probitate, & prudentia cæteris monialibus antecellant.

Neque sint pauciores quatuor, ubi moniales non plures, non sint quadraginta: quod si plures sint, saltem sex creentur.

Moniales reliquarum sermonibus audiendis eiusmodi proponantur, quæ ætate matura, & spectata probitate sint. Hæ diligenter, fideliterq; suo officio fungantur: & ita loquentibus reliquis assistant, ut quidquid tum intus, tum foris dictum, factum ve fuerit, ipsæ audiant, ac studiosè animaduertant: nec enim quidquam aut ita secreto proferri, ut eas lateat; aut, quod indignum sit Dei ancillis, dici, aut fieri, patientur. In quo, si quidquam secus commissum fuerit, earum culpa, vel negligentia grauißima pœna sui superioris arbitrio, puniantur.

Discretæ.

Auscultatrices.

Magistra nouitiarum quam curam habeat, eiusque pœna si se ingesserit. Cap. VII.

**N**ouitiarum curam sola magistra electa loco, à cæteris monialibus separato habeat: alia præterea nulla.

Nouitiarum.

Hæc nouitiæ in timore, ac cultu Dei, & in obseruatione Religionis erudiat: coneturq; & vitæ exemplo, quæ nullam habeat ansam reprehensionis, assiduisq; admonitionibus, ita eas instituire in spiritualis, & sanctæ vitæ ratione; ut progredientes, Deo adiutore, perfectæ eius ancillæ possint euadere.

Quæ autem sibi id temerè assumpserit, ut aliquam ex nouitijs erudiat, ius ei suffragij adimatur; ut neq; eligere, neque eligi possit, quandiu superiori placuerit.

Qualiter monasterium occludatur, clauibus, & apud quas maneat: quandove aperiendum est: moniales aliàs puniendæ, à quibus caueant. Cap. VIII.

**I**anuæ septorum monasterij die clausæ sint vna saltem clauis; quæ ab antiquiore ianitrice custodiatur, ut, cum opus fuerit, aperiri possint. Nequam autem aperiuntur, nisi duabus iantricibus presentibus. At noctu duabus clauibus diuersis claudantur: quarum altera asseruetur à præfeta; altera verò ab eadem ianitrice antiquiore.

Portæ.

Cum autem ianuæ aliqua necessaria causa aperiuntur, moniales non audeant eò accedere, ut externum quidquam aspiciant; uel cum ullo omnino aut mare, aut fœmina colloquantur. Quæ id causa fuerit, includatur in cellam, ubi tandiu sit, quandiu superiori videbitur: qua pœna etiam plectatur ea, quæ ianuæ præposita est, si aut id permiserit, aut eiusmodi petulantiam statim ad superiorem non detulerit; aut etiam grauius puniatur, arbitrio superioris.